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GOSPODARSTWO ROLNE ZARZECKI 

Rozwijające się gospodarstwo mleczne prowadzone przez członka Związku Młodzieży Wiejskiej 

 

Dane kontaktowe 

Imię i nazwisko: Michał Zarzecki  

Położenie: Żebry, województwo podlaskie, Polska 

Wielkość gospodarstwa: 40 ha (w tym 20 ha na własność) 

Rok podjęcia działalności: 2017 

Główny kierunek produkcji: mleko, bydło, kukurydza, trawy 

Web / Facebook / Twitter: nie dotyczy  

 

Gospodarstwo jest prowadzone przez 25-letniego mężczyznę, który uczęszcza do szkoły średniej. 

Działalność rolniczą rozpoczął w 2017 roku, kiedy przejął gospodarstwo od rodziców. Do rozpoczęcia 

działalności skłoniły go tradycje rolnicze, możliwość kontaktu z naturą i zwierzętami oraz możliwość 

samozatrudnienia.  

Powierzchnia użytków rolnych (UR) w gospodarstwie wynosi 40 ha, z czego 20 ha jest własnością rolnika, 

a 20 ha jest dzierżawione. Gospodarstwo prowadzi zarówno produkcję zwierzęcą, jak i roślinną. Stado 

zwierząt liczy 40 szt. bydła mlecznego i 10 szt. bydła rzeźnego. W celu zapewnienia paszy dla zwierząt, na 

powierzchni 22 ha gruntów ornych uprawiana jest kukurydza, natomiast około 18 ha zajmują użytki 

zielone.  

Rolnik nie jest członkiem żadnej grupy producentów rolnych, jest natomiast członkiem Spółdzielni 

Mleczarskiej Mlekpol. Jest to największa spółdzielnia mleczarska w Polsce, która zrzesza ponad 9,5 tys. 

producentów mleka oraz skupuje i przetwarza ponad 15% polskiego mleka najwyższej jakości. Dostawy 

mleka odbywają się na podstawie umów kontraktacyjnych, a stosunkowo wysokie ceny i terminowe 

płatności za mleko zapewniają stabilność dochodów gospodarstw współpracujących ze Spółdzielnią. W 

celu poprawy warunków pozyskiwania mleka oraz rozwoju hodowli, gospodarstwa mogą korzystać z 

pomocy funkcjonującego w Spółdzielni Mleczarskiej Mlekpol Funduszu Rozwoju Hodowli.  

Jakość dostarczanego mleka jest badana z dużą częstotliwością przez laboratoria Centrum Badawczo-

Analitycznego Mleka sp. z o.o., a dostawcy mają możliwość nadzoru nad produkowanym w gospodarstwie 

mlekiem. Ponadto, każdy członek Spółdzielni Mleczarskiej Mlekpol może bezpłatnie wykonywać badania 

komórek somatycznych od poszczególnych sztuk w stadzie. Aby zapobiec skażeniu mleka pozostałościami 

antybiotyków, istnieje możliwość wykonywania odpłatnych badań mleka na pozostałości antybiotyków w 

mleku pochodzącym od leczonych krów. Spółdzielnia Mleczarska Mlekpol utworzyła też specjalną 

jednostkę, która zaopatruje rolników w najwyższej jakości pasze bez GMO, nawozy i inne produkty 

potrzebne do produkcji mleka. Dostawcy mleka mogą tam dokonywać zakupów w formie bezgotówkowej, 

na poczet sprzedanego do Spółdzielni mleka. Spółdzielnia umożliwia również zakup i dowóz paliw do 

gospodarstw na zasadach bezgotówkowych. Wysoka jakość oferowanych produktów, konkurencyjne ceny, 

a także dogodna forma płatności sprawiają, że producenci mają łatwiejszy, tańszy i mniej uciążliwy dostęp 

do wszystkich produktów potrzebnych do produkcji mleka najwyższej jakości. Każdy członek Spółdzielni 

może również skorzystać z doświadczenia kadry instruktorskiej podczas wizyt w gospodarstwach, szkoleń 

i indywidualnych rozmów telefonicznych.  

Oprócz usług doradczych świadczonych przez Spółdzielnię, rolnik uczestniczy w różnego rodzaju kursach, 

szkoleniach i wyjazdach studyjnych. Część z nich jest organizowana przez Związek Młodzieży Wiejskiej, 

do którego należy rolnik. Prowadzący gospodarstwo angażuje się także w działalność społeczną. Jest 
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członkiem ochotniczej straży pożarnej, Stowarzyszenia Sportowo-Jeździeckiego im. 10 Pułku Ułanów 

Litewskich w Grabowie oraz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Od momentu rozpoczęcia działalności rolniczej przez prowadzącego gospodarstwo dokonano w nim 

szeregu inwestycji. Zwiększono stado bydła mlecznego i zakupiono nowe maszyny rolnicze. Rolnik jest 

przekonany, że ciagły rozwój daje jego gospodarstwu przewagę nad konkurentami. Dlatego w przyszłości 

zamierza kontynuować działalność inwestycyjną. Chciałby zwiększyć powierzchnię gospodarstwa, 

wybudować nową oborę i kupić więcej maszyn. 

 

Zdjęcia: nie udostępniono 

 

 

 

 

 

 

 


